
Sicherheit in unsicheren Zeiten: 
In Krisenzeiten werden sichere und gute Arbeitsbedin-
gungen umso wichtiger. In der Tarifrunde 2020 ist es uns 
ebenfalls gelungen, eine Verhandlungsvereinbarung 
über die Tarifierung der praxisintegrierenden Studien-
gänge beim Bund, in den kommunalen Verwaltungen 
und für die Studierenden der Hebammenkunde zu 
erreichen. Mehr Infos zur Aufnahme der praxisintegriert 
dual Studierenden in den Tarifvertrag gibt es bei deinem 
Betriebs- beziehungsweise Personalrat oder bei deiner 
ver.di Jugend!

Tarifrebellion.de

Tariferhöhung 

für ausbildungs- 

integriert Dual  

Studierende

S tark mit d ir :
Die erste Tariferhöhung

25 € Brutto mehr ab 01. April 2021 während  
der integrierten Berufsausbildung 

50 € Brutto mehr Studienentgelt ab dem 01. April 2021  
nach Abschluss der integrierten Berufsausbildung

Verhandlungsvereinbarung über  
praxisintegrierende duale Studiengänge

Mehr Kohle und Sicherheit:

steht an!

https://Tarifrebellion.de


Die neuen Vergütungen im öffentlichen Dienst/Bund 
Kommunen ab 01. April 2021

Dual Studierende TVSöD Pflege
+150€ monatliche Studienzulage

1 .  A usb i l dungs j ahr :  1 . 1 65 , 69  €

2 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 227 , 07  €

3 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 328 , 38  €

Dual Studierende TVSöD BBiG
+150€ monatliche Studienzulage

1 .  A usb i l dungs j ahr :  1 . 043 , 26  €

2 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 093 , 20  €

3 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 1 39 , 02  €

4 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 202 , 59  €

Studienentgelt nach Abschluss 
der integrierten Ausbildung

Pflege: 1 .490,00 € 

BBIG:  1 .300,00 €

Betrieblich-schulisch: 1 .360,00 €

+150€ monatliche Studienzulage

Dual Studierende in betrieblich-
schulischen Ausbildungen
1 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 040 , 24  € 

2 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 1 00 , 30  € 

3 .  Ausb i l dungs j ahr :  1 . 1 97 , 03  €

Aber denk daran: 
Einen rechtlichen Anspruch auf die höhere Ausbildungs-

vergütung hast du nur als ver.di-Mitglied.

DAHER JETZT 

MITGLIED WERDEN! www.macht-immer-sinn.de
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